

Det Selvejende Institut CISMI (fond)

Herlev Hovedgade 226
2730 Herlev
CVR-nr. 14509836

Årsrapport 2016

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 09.06.2017

Dirigent

Navn: Kjeld Schaumburg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Det Selvejende Institut CISMI (fond)
Herlev Hovedgade 226
2730 Herlev

CVR-nr.: 14509836
Hjemsted: Herlev
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Elizaveta Lind Hansen
Henrik Tofte Jespersen
Kjeld Schaumburg

Direktion

Kjeld Schaumburg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Instituttets formål er at udføre forskning vedrørende molekyler og molekylære materialers elektroniske og andre egenskaber på basis af studiet af molekylære vekselvirkninger og af elektromagnetisk strålingsvekselvirkninger med molekylære strukturer. Instituttet er forpligtet til at arbejde på et avanceret niveau og tæt sammenknyttet eksperimenter og grundvidenskabelig teori.

Instituttet kan endvidere drive virksomhed med tilknytning til den i stk. 1 nævnte forskning, herunder blandt andet foretage handel med og udlejning eller leasing af forskelligt apparatur og andet driftsmateriel, samt erhverve og udleje fast ejendom til danske og udenlandske deltagere i forskningsprojekter mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Tegnskabet for 2017 dækker over aktiviteter som hovedsageligt stammer fra arbejde for Aproxi og Energinet. Der har været betydelige problemer med at få betaling for udført arbejde fra Aproxi. Dette var ikke forventet da Aproxi i februar ønskede at indgå en bindende kontrakt om leverance af aerogel hver måned. Kontrakten dækkede til udgangen af 2016. Ved udløb af året havde CISMI tre måneders produktion på lager da der ikke var betalt efter kontrakten. Denne produktion er anført som tilgodehavende på igangværende arbejder. Energinet projektet afsluttedes d. 31 marts. Pga. styrelsens flytning var energistyrelsen meget langsom til at godkende rapporten for det udførte arbejde. Efter dette skete en betaling for det afsluttende arbejde ikke modtaget ved årets udgang. Dette beløb er derfor også anført som tilgodehavende. Betalingen er indgået i februar 2017.

Aproxi har i 2016 udtaget patent på zirkonia aerogeler som materiale til solceller. CISMI (HTJ og KS) er anført som opfindere på dette patent sammen med Aproxis direktør. CISMI har forhandlet hele efteråret med Aproxi om betaling for at udføre arbejde i forbindelse med patentudstedelsen samt for at overdrage rettighederne til Aproxi. Disse forhandlinger var ikke afsluttet ved udgangen af året. I februar blev der indgået en aftale om dette som dækket de næste 12 måneder. Aftalen er væsentligt reduceret i omfang i forhold til 2016. Den vil således garantere en minimumleverance af aerogel for 30.000 kr. hver måned frem til marts 2018. Desuden forskydes leverancerne af de tre produktioner fra 2016 til levering i 2017. Det betyder at betalingen på ca. 300.000 kr. først sker i løbet af 2017. Kontrakten med Aproxi omfatter også konsulentarbejde i et ukendt omfang på dentalmaterialer. Solceller er der nu indgået en aftale om hvor der ved patentudstedelse betales 100.000 kr. til CISMI. Samtidig inddrages CISMI som konsulent i arbejdet med solceller og som producent af de tilpassede transparente aerogeler som skal fremstilles.

CISMI har i samarbejde med Two Teknik deltaget i et seminar om PCB på Ålborg Universitet. Derefter har CISMI arbejdet med at fremstille et forseglingsprodukt til PCB. Det er lykkedes at fremstille et tilfredsstillende produkt til PCB forsegling og en aftale med Two Teknik om fremstilling af produktet hos CISMI er under udarbejdelse.

CISMI har i samarbejde med Cami miljø arbejdet på fremstilling af vandafvisende overfladebehandlinger. Det er lykkedes at fremstille et vandafvisende produkt til overfladebehandling som Cami Miljø kan benytte i sine aktiviteter forhandlinger med potentielle kunder varetages af Cami miljø.

CISMI har deltaget i møder med Danakon og entreprenørfirmaer om problemerne med MgO plader i danske byggerier. Dette har ført til at CISMI har undersøgt en række muligheder for løsning af problemet. CISMI arbejder med en behandling af MgO plader som skal kunne reducere bygningskader.

Ledelsesberetning

Idet meste af året har Jeppe Madsen, HTJ og KS arbejdet med en projektbeskrivelse for et nyt projekt om feromon kontrol af mariehøns. Dette forventes at føre til en projektansøgning i marts 2017. Konsortiet om feromon kontrol af mariehøns er etableret og er et samarbejde mellem DTU, KU, Danske Juketræer og CISMI. Projektet er planlagt til at løbe i år 2018, 2019 og 2020. Jeppe Madsen er projektkoordinator

CISMI undersøger også muligheden for at benytte silikater til træbehandling.

CISMI har indledt samarbejde med miljø biologer på RUC om fremstilling af foder til copepoder.

De downstream aktiviteter som CISMI skulle udføre har derfor været meget begrænsede. Det er planlagt at der i de første måneder af 2016 skal foregå meget intensive aktiviteter for at samle op på projektet før

Som det fremgår har der været rigeligt med aktiviteter i 2016 og med den opgave/kundemix der har været, har indtjeningen været stabil og vist et positivt resultat.

Fonden har i 2016 realiseret et overskud på 148 t.kr. mod et overskud på 361 t.kr. i 2015. Bestyrelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Der er forventning om en uændret udvikling i 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændre vurderingen af årsrapporten.

Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til Komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet.

Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling hver enkelt af anbefalingerne og følger generelt disse med undtagelse af:

- *2.3.4: Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den er-hvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sam-mensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og m medlemmet anses for uafhængigt. Fonden følger ikke, da fondens bestyrelse finder, at disse oplysninger ikke er relevante, som følge af fondens ringe samfundsmæssige betydning.*
- *2.5.2: Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger ikke, da fondens bestyrelse ikke ønsker at udøve aldersdiskrimination.*

Uddelingspolitik

Ledelsesberetning

I henhold til fondens vedtægter er der ikke bestemt nogle uddelingsformål, hvorfor bestyrelsen ikke har udarbejdet en uddelingspolitik. Fondens formål er alene at udføre forskning. I tilfælde af fondens opløsning vil fondens midler tilfalde forskningsformål.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		1.530.630	1.408
Andre driftsindtægter		0	27
Vareforbrug		(249.624)	(153)
Andre eksterne omkostninger		<u>(366.464)</u>	<u>(198)</u>
Bruttoresultat		914.542	1.084
Personaleomkostninger	1	(748.521)	(562)
Af- og nedskrivninger		<u>(46.959)</u>	<u>(47)</u>
Driftsresultat		119.062	475
Andre finansielle omkostninger		<u>299</u>	<u>(2)</u>
Resultat før skat		119.361	473
Skat af årets resultat	2	<u>(23.340)</u>	<u>(111)</u>
Årets resultat		96.021	362
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>96.021</u>	<u>362</u>
		96.021	362

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		35.459	53
Indretning af lejede lokaler		183.459	213
Materielle anlægsaktiver	3	218.918	266
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		60.960	60
Finansielle anlægsaktiver	4	60.960	60
Anlægsaktiver		279.878	326
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		522.366	458
Igangværende arbejder for fremmed regning		305.250	259
Andre tilgodehavender		71.391	144
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		13.981	14
Periodeafgrænsningsposter		13.086	0
Tilgodehavender		926.074	875
Likvide beholdninger		383.107	171
Omsætningsaktiver		1.309.181	1.046
Aktiver		1.589.059	1.372

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300
Overført overskud eller underskud		699.364	603
Egenkapital		999.364	903
Udskudt skat		8.454	55
Hensatte forpligtelser		8.454	55
Skyldig selskabsskat		39.542	46
Anden gæld		541.699	368
Kortfristede gældsforpligtelser		581.241	414
Gældsforpligtelser		581.241	414
Passiver		1.589.059	1.372
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	5		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	603.343	903.343
Årets resultat	0	96.021	96.021
Egenkapital ultimo	300.000	699.364	999.364

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	561.396	480
Pensioner	180.428	78
Andre omkostninger til social sikring	3.113	3
Andre personaleomkostninger	3.584	1
	748.521	562
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	69.542	56
Ændring af udskudt skat	(46.199)	55
Regulering vedrørende tidligere år	(3)	0
	23.340	111
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	89.150	241.717
Kostpris ultimo	89.150	241.717
Af- og nedskrivninger primo	(35.861)	(29.129)
Årets afskrivninger	(17.830)	(29.129)
Af- og nedskrivninger ultimo	(53.691)	(58.258)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.459	183.459

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.155.775	60.000
Tilgange	0	960
Kostpris ultimo	1.155.775	60.960
Nedskrivninger primo	(1.155.775)	0
Nedskrivninger ultimo	(1.155.775)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	60.960

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Fibac ApS under konkurs	Roskilde	ApS	100,0

5. Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Transaktioner i året mellem nærtstående parter:

- Udbetalt KM-penge 14 t.kr. til bestyrelsesmedlem.
- Udbetalt løn til bestyrelsesmedlem jf. note 1.
- Tilgodehavende hos bestyrelsesmedlem på 14 t.kr, uforrentet.
- Gæld til bestyrelsesmedlem på 64 t.kr, uforrentet.
